
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 1611 di Registro Generale  

 

Del 07/10/2024 
 

 

 

 

Oggetto:  COSTITUZIONE ELENCO DEI SOGGETTI FORNITORI DI BENI, SERVIZI E 

PRESTAZIONI SOCIO EDUCATIVE, NONCHE’ DI FORMAZIONE E CONSULENZA 

PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI PERSONALIZZATI DI INCLUSIONE ATTIVA 

EX L.R. N. 18/2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 1647 del 10/09/2024

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 1647 
Del 10/09/2024 

 
 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:  COSTITUZIONE ELENCO DEI SOGGETTI FORNITORI DI BENI, SERVIZI E 

PRESTAZIONI SOCIO EDUCATIVE, NONCHE’ DI FORMAZIONE E CONSULENZA 

PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI PERSONALIZZATI DI INCLUSIONE ATTIVA 

EX L.R. N. 18/2016 
 

  
 

LA  DIRIGENTE DEL SETTORE 
  
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale:  

 n. 114 del 19.12.2023, avente ad oggetto “Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – art. 170, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 – 
APPROVAZIONE”;  

 n. 116 del 19.12.2023, recante ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e nota 
integrativa - APPROVAZIONE”.  
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 2 dell’05.01.2024, avente 

ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 - Approvazione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30/01/2024 avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024/2026 – APPROVAZIONE” e ss.mm.ii. 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2024 recante ad oggetto “RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2023 E RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE – APPROVAZIONE”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione. 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 766 del 08/06/2023 e ss.mm.ii. con cui è stata indetta una 
manifestazione di interesse per l’iscrizione all’elenco dei soggetti fornitori di beni, servizi e prestazioni socio-
educative, di formazione e consulenza per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva, al fine 
di consentire ad ogni titolare di  progetto di inclusione attiva, di individuare il soggetto economico che eroga il 
servizio o il bene stabilito all’interno del progetto stesso, con la massima libertà ed una più ampia scelta del 
prestatore di servizi ed insieme la massima trasparenza e concorrenza tra i fornitori di uno stesso bene/servizio. 
 

RICHIAMATO il verbale del 30/05/2024 agli atti del Settore, con cui si prendeva atto delle domande pervenute 
dalla data di apertura della manifestazione di interesse, della regolarità, correttezza e completezza della 
documentazione presentata e dell’ammissione di tutte le istanze pervenute, così come riportato: 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 Prot. Data Mittente Esito Servizio offerto 

1 53702 03/07/20123 Laurus Società 

Cooperativa Sociale 

di tipo A – sede 

legale a Cagliari in via 

S.Benedetto n. 1 – 

P.IVA 03692690922 

Regolare - Sostegno al percorso scolastico e formativo di 

ogni ordine e grado e per ogni fascia d'età sia 

individuale che di gruppo 

- Campi estivi 

- Educazione musicale 

- Consulenza pedagogica e psicologica 

- Supporto educativo familiare 

 

2 82445 16/10/2023 Evolvere srl - sede 

legale a Cagliari in 

viale Monastir n. 74 

– CF/P.IVA: 

02536790922  

Regolare -Formazione professionale finalizzata a 

certificazione delle competenze 

-Formazione professionale finalizzata 

all’inserimento lavorativo 

- Accesso ai dispositivi delle politiche attive del 

lavoro in materia di occupazione e di formazione 

finalizzata 

- corsi non curricolari 

3 36934 26/04/2024 Agape Società 

Cooperativa Sociale 

onlus – sede legale a 

Cagliari in via Figari 

n. 5 – CF/P.IVA 

02840810929 

Regolare - Sostegno al percorso scolastico e formativo di 

ogni ordine e grado e per ogni fascia d'età sia 

individuale che di gruppo. 

- Consulenza pedagogica, psicologica, Mediazione 

familiare e Mediazione culturale. 

- Supporto educativo familiare 

4 43186 15/05/2024 Co-Mete Società 

Cooperativa Sociale – 

sede legale a Cagliari 

in via Pipia n. 3 – 

CF/P.IVA 

02744220928 

Regolare Supporto alla realizzazione dei PUC (Progetti Utili 

alla Collettività). 

 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni di cui sopra e preso atto del verbale del 30/05/2024, costituire 
l’allegato Elenco dei fornitori di beni, servizi e prestazioni socio educative, nonché di formazione e consulenza, 
per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva ex L.R.. n. 18/2016. 
 
VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, art. n. 107; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il PIAO anni 2024/2026; 
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Sindacale Numero 26 del 29/09/2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta l’incarico di 
Dirigente del Settore Politiche Sociali e Generazionali, confermato con Decreto Sindacale n. 4 del 02/02/2026; 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 
conflitto di interesse/incompatibilità da parte della sottoscritta Dirigente. 

 
DATO ATTO che: 

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione “Provvedimenti”, in conformità a quanto previsto del D. 
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.  

- il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. è la 
sottoscritta Dirigente del Settore Politiche Sociali e Generazionali; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente, ai sensi degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO anni 
2024/2026. 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 

ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 

parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, richiamate integralmente come parte integrante e sostanziale del 
seguente dispositivo:  
 
1) DI COSTITUIRE l’elenco dei fornitori di beni, servizi e prestazioni socio educative, nonché di formazione e 

consulenza, per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva ex L.R. n. 18/2016, allegato 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale. 

1) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non costituisce avvio del procedimento ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 1, comma 1 della L. n. 120 del 11/09/2020 e non comporta l'instaurazione di posizioni 
giuridiche o di obblighi negoziali in capo all'ente. 

2) DI DARE ATTO che l’avviso approvato con determinazione n. 766 del 08/06/2023 e ss.mm.ii. e la relativa 
modulistica, è sempre visionabile sul sito Internet del Comune: www.comune.quartu.ca.it., sezione “Novità” 
e “Avvisi” - al fine di consentire agli operatori interessati, di avanzare istanza di iscrizione al costituendo 
elenco fornitori. 

3) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non 
necessitando del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii – 
T.U.E.L., è immediatamente esecutiva. 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 
15 giorni. 

 

 

 

 

L’Istruttore: (SoldanoV) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Lorena Cordeddu ) 

 

 

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta:  
Del  

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:   
 

  
 

LA  DIRIGENTE DEL SETTORE 
  
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale:  

 n. 114 del 19.12.2023, avente ad oggetto “Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – art. 170, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 – 
APPROVAZIONE”;  

 n. 116 del 19.12.2023, recante ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e nota 
integrativa - APPROVAZIONE”.  
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 2 dell’05.01.2024, avente 

ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 - Approvazione”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 30/01/2024 avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024/2026 – APPROVAZIONE” e ss.mm.ii. 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29/04/2024 recante ad oggetto “RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2023 E RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE – APPROVAZIONE”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi dell'Amministrazione. 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 766 del 08/06/2023 e ss.mm.ii. con cui è stata indetta una 
manifestazione di interesse per l’iscrizione all’elenco dei soggetti fornitori di beni, servizi e prestazioni socio-
educative, di formazione e consulenza per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva, al fine 
di consentire ad ogni titolare di  progetto di inclusione attiva, di individuare il soggetto economico che eroga il 
servizio o il bene stabilito all’interno del progetto stesso, con la massima libertà ed una più ampia scelta del 
prestatore di servizi ed insieme la massima trasparenza e concorrenza tra i fornitori di uno stesso bene/servizio. 
 

RICHIAMATO il verbale del 30/05/2024 agli atti del Settore, con cui si prendeva atto delle domande pervenute 
dalla data di apertura della manifestazione di interesse, della regolarità, correttezza e completezza della 
documentazione presentata e dell’ammissione di tutte le istanze pervenute, così come riportato: 
 

 Prot. Data Mittente Esito Servizio offerto 

1 53702 03/07/20123 Laurus Società 

Cooperativa Sociale 

di tipo A – sede 

legale a Cagliari in via 

Regolare - Sostegno al percorso scolastico e formativo di 

ogni ordine e grado e per ogni fascia d'età sia 

individuale che di gruppo 

- Campi estivi 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

S.Benedetto n. 1 – 

P.IVA 03692690922 

- Educazione musicale 

- Consulenza pedagogica e psicologica 

- Supporto educativo familiare 

 

2 82445 16/10/2023 Evolvere srl - sede 

legale a Cagliari in 

viale Monastir n. 74 

– CF/P.IVA: 

02536790922  

Regolare -Formazione professionale finalizzata a 

certificazione delle competenze 

-Formazione professionale finalizzata 

all’inserimento lavorativo 

- Accesso ai dispositivi delle politiche attive del 

lavoro in materia di occupazione e di formazione 

finalizzata 

- corsi non curricolari 

3 36934 26/04/2024 Agape Società 

Cooperativa Sociale 

onlus – sede legale a 

Cagliari in via Figari 

n. 5 – CF/P.IVA 

02840810929 

Regolare - Sostegno al percorso scolastico e formativo di 

ogni ordine e grado e per ogni fascia d'età sia 

individuale che di gruppo. 

- Consulenza pedagogica, psicologica, Mediazione 

familiare e Mediazione culturale. 

- Supporto educativo familiare 

4 43186 15/05/2024 Co-Mete Società 

Cooperativa Sociale – 

sede legale a Cagliari 

in via Pipia n. 3 – 

CF/P.IVA 

02744220928 

Regolare Supporto alla realizzazione dei PUC (Progetti Utili 

alla Collettività). 

 
RITENUTO opportuno, per le motivazioni di cui sopra e preso atto del verbale del 30/05/2024, costituire 
l’allegato Elenco dei fornitori di beni, servizi e prestazioni socio educative, nonché di formazione e consulenza, 
per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva ex L.R.. n. 18/2016. 
 
VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 
18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, art. n. 107; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il PIAO anni 2024/2026; 
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
- il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Sindacale Numero 26 del 29/09/2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta l’incarico di 
Dirigente del Settore Politiche Sociali e Generazionali, confermato con Decreto Sindacale n. 4 del 02/02/2026; 
 

ACCERTATA nel rispetto della normativa vigente, l’insussistenza sul presente atto di qualsiasi posizione di 
conflitto di interesse/incompatibilità da parte della sottoscritta Dirigente. 

 
DATO ATTO che: 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella Sezione 
Amministrazione Trasparente – sotto sezione “Provvedimenti”, in conformità a quanto previsto del D. 
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.  

- il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. è la 
sottoscritta Dirigente del Settore Politiche Sociali e Generazionali; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente, ai sensi degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell’articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO anni 
2024/2026. 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 

ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 

parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, richiamate integralmente come parte integrante e sostanziale del 
seguente dispositivo:  
 
1) DI COSTITUIRE l’elenco dei fornitori di beni, servizi e prestazioni socio educative, nonché di formazione e 

consulenza, per la realizzazione dei progetti personalizzati di inclusione attiva ex L.R. n. 18/2016, allegato 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale. 

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non costituisce avvio del procedimento ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 1, comma 1 della L. n. 120 del 11/09/2020 e non comporta l'instaurazione di posizioni 
giuridiche o di obblighi negoziali in capo all'ente. 

3) DI DARE ATTO che l’avviso approvato con determinazione n. 766 del 08/06/2023 e ss.mm.ii. e la relativa 
modulistica, è sempre visionabile sul sito Internet del Comune: www.comune.quartu.ca.it., sezione “Novità” 
e “Avvisi” - al fine di consentire agli operatori interessati, di avanzare istanza di iscrizione al costituendo 
elenco fornitori. 

4) DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e pertanto non 
necessitando del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii – 
T.U.E.L., è immediatamente esecutiva. 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento andrà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 
15 giorni. 

 

 

 

 

L’Istruttore: () IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 (  ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 1611 del 

07/10/2024, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 07/10/2024 e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi fino al  22/10/2024  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


